АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОПОСЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА   КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07 июля  2021  года     №223
д. 1-е Цветово

О назначении общественных обсуждений  по проекту  внесения   изменений в  Правила земелепользования и застройки  муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет» Курского  района Курской области

В соответствии с  Градостроительным  кодексом  Российской Федерации (с внесенными  13.08.2019 г. изменениями) ,  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   решением Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 23 октября 2020 г. №138-6-71 «О Порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет» Курского района Курской области», Уставом МО «Новопоселеновский сельсовет» Курского района Курской области,  в   целях соблюдения прав жителей  Новопоселеновского  сельсовета Курского района Курской области на участие в обсуждении посредством проведения общественных обсуждений по проекту  внесения изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет» Курского  района Курской области ,
 Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1.Назначить проведение  общественных обсуждений по проекту внесения изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет»  Курского  района Курской области;
2.Срок проведения общественных обсуждений по проекту  внесения изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет» Курского  района Курской области  - с  16.07.2021 г. по 09.08.2021 г.
3. Открыть  экспозицию Проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях :
  3.1.Срок проведения экспозиции : с 16.07.2021 г. по 09.08.2021 г.
  3.2. Место проведения экспозиции :
    -официальный сайт  муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет» Курского района  в  информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»http:// novoposel.rkursk.ru в разделе  «Муниципальные правовые акты»  подраздел «Градостроительное зонирование»;
   - информационный стенд в здании  МКУК «Цветовский сельский Дом культуры» Курского района , по адресу: Курская область, Курский район, д.1-е Цветово, ул.Советская, д.68;
 3.3. Режим посещения экспозиции в здании  МКУК «Цветовский сельский Дом культуры» Курского района , по адресу: Курская область, Курский район, д.1-е Цветово, ул.Советская, д.68  (с  понедельника по пятницу  с 8.30 до 16.30, за исключением  нерабочих, праздничных дней);
4. Участники общественных обсуждений в срок с 16.07.2021 г. по 09.08.2021 г. имеют право внести  предложения и замечания, касающиеся  проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:
  1) посредством официального сайта  муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет» Курского района  в  информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»http:// novoposel.rkursk.ru в разделе  «Обращения граждан и организаций»  подраздел «Отзывы и предложения»;
 2) в письменной форме организатору  общественных обсуждений по адресу: 305523 Курская область, Курский район, д.1-е Цветово, ул.Советская, д.68, Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района;
 3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях;
   Предложения и замечания подлежат регистрации, а также обязательному  рассмотрению организатором общественных обсуждений,  за исключением выявления фактов представления участником общественных обсуждений недостоверных сведений.
5. Определить:
  -председателем  общественных обсуждений : И.Г.Бирюкова –Главу Новопоселеновского сельсовета Курского района;
- заместителем  председателя общественных обсуждений: О.М.Буркову – заместителя Главы Новопоселеновского сельсовета по общим вопросам;
- секретарем общественных обсуждений: Т.И.Титову – специалиста ВУС Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района;
-  разработчиком  генерального плана :  ИП А.А.Воробьева
5. Подготовить и  опубликовать оповещение о начале  общественных обсуждений по  проекту внесения изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет»  Курского  района Курской области  на официальном сайте муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет» Курского района  в  информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»http:// novoposel.rkursk.ru в разделе  «Объявления» а также  на информационном стенде  Администрации Новопоселеновского сельсовета, в течение 7дней со дня принятия настоящего постановления;
   5.1. в период с  16.07.2021 г. по 09.08.2021 г. принимать от участников общественных обсуждений, прошедших идентификацию, предложения и  замечания по обсуждаемому проекту внесения изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет»  Курского  района Курской области :
   - в электронном виде на  официальном сайте  муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет» Курского района  в  информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»http:// novoposel.rkursk.ru в разделе  «Обращения граждан и организаций»  подраздел «Отзывы и предложения»;
  - в письменной форме организатору  общественных обсуждений по адресу: 305523 Курская область, Курский район, д.1-е Цветово, ул.Советская, д.68, Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района (с  понедельника по пятницу  с 8.30 до 16.30, за исключением  нерабочих, праздничных дней);
 - посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях;
5.2. по итогам общественных обсуждений подготовить протокол и заключение о результатах общественных обсуждений;
5.3.  18.08.2021 г. разместить заключение о результатах общественных обсуждений на официальном сайте     муниципального образования «Новопоселеновский сельсовет» Курского района  в  информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»http:// novoposel.rkursk.ru в разделе  «Муниципальные правовые акты»  подраздел «Градостроительное зонирование»;
6.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Сельская новь» и размещению на официальном сайте администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области http://novoposel.rkursk.ru/  .
7.Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Новопоселеновского сельсовета                                    И.Г.Бирюков                                      Курского района Курской области

\